6221 Domokos leleszi prépost mint Fábián pécsi egyházmegyei clericus ügyében 
IX. Bonifác pápa 1399 jún. 17. bullájával (5923. sz.) kiküldött commissarius 
tanúvallomások alapján elmarasztalja Wylak-i Sclavus (dictus) Miklós laicust 
pro usurpatione vinorum multis iniuriis, laboribus et expensis per centum 
ducatos in numero computandis emanatis et factis per ipsum s elrendeli 
kiközösítését mindaddig, amíg a felperesnek elégtételt nem ad ; ugyanez a 
büntetés sújtja azt is, aki vele salvo sano consilio in fabulis, in commestionibus 
aut in sumptionibus quoquo modo commonicaverit, ily esetben azonban három 
nappal előbb kánoni figyelmeztetést kell alkalmazni. 

Papíron, a szöveg alatt pecsét nyomával. Leleszi orsz. lt. Acta a. 1399. nr. 23. (F.) — 
M. Tört. Tár I X . 128., reg. 

6222 Ilsvai György soltészlevele Basna falu részére. — In "nomine individue 
trinitatis amen. Nos igitur magister Georius filius Lewstasi palatini de Ilswa 
pridem palatini débita et sana maturaque deliberatione percipientes recordati 
sumus consilio sanissimo, videntes itaque, quod maximum sit scandalum ymmo 
dampnum, quod absit, invisibile in conspectu dominorum ad eorum hereditates, 
recordati sumus de quadam nostra hereditate seu villa Basna nominata ad 
castrum nostrum Vgrod pertinentem egere populorum multitudinem decoratio-
nem, sed tamen ut talis desolatio et privatio enidetur et postteretur, fideli 
nostro iobadioni Petro filio Holcz nuncupatu contulimus et donavimus officium 

iudicatus regendi et tenendi in villa nostra Basna habita superius, habeant 
plenam auctoritatem seu facultatem ducere ad nostrum honorem excepto 
furtum, habitatione copiose congregandi. Ipsius vero pro laboré et fatigationis 
convocatione tribuimus et donavimus iure perpetuo possidendam et suis heredibus 
in filios filiorum cum una curia laneo integro terre arabilis, tabernam cum 
carniticio, sutoriam, omnibus hiis visibus* libère donavimus possidendam 
iure mediante Corponensis civitatis, ita quod nullus castellanorum ac officiali-
orum aliquam causam in medio diiudicandi facultatem valeant exercere nec 
dumtaxat de preteritis tribus causis videlicet stupro, igne et homicidio, hiis 
autem singulis iudici tribus birsariorum ipse iudex possideat tertiam partém, 
aliorum vero in universos consedens pro tribunali unacum suis iuratis disponentes 
birsariis iustitie inter se libertatis consuetudinem. Item tantum quod nobis 
de I I I I . curiis victualia provenentia vei donationes nostre persone tantum, 
ut sicut aliis heredibus nostris secundum posse eorum, si contingens erit, de 
hiis presentibus pro censu teneatur iudex X X I I I I . florenos aurei in tribus 
terminis, in festő sancti Stephani regis unam partém, secundam partém sancti 
Georii martiris et tertio in festő sancti Michaelis archangeli et in aliis autem 
futuris et hiis elapsis I I . annis revolutionibus viginti IÍII. florenos censu TI 
numeri tenebuntur in hiis tribus terminis. Munera similiter in tribus terminis 
prefexys, sancti Georii centum owa et X I I . caseos et in festő sancti regis 
Stephani X I I . pullos et X I I . tortas et in die nativitatis domini similiter de 
frugibus annuatim X. cubulo tritici et X. ordei et X. avene anuatim per 
ordinem et asignare. Iudici autem in nativitate domini I I . pullos et tortas 
teneantur. Hiis itaque habitis unicuique precipiendo mandamus, quatenus 
ipsum Petrum filium Holcz in nulla impeditione commovere aut perturbare 
seu molestare audeant nec mediante iustitia, ymmo quilibet ipsorum promittentes 
ipsis fidem bonam tenendi ipáos in vera libertate et iustitia, sin autem quis 
eos et ipsum Petrum iudicem inpugnaverint minusiuste, nostram indignationem 
non evadet. In nostra autem possessione eadem liberam habeant facultatem 
uti et perfrugi visibus* ibidem silvis repertis, plenam libertatém agris, pratis, 
piscibus et avibus breviter cum omnibus utilitatibus perfruantur. Si vero 
nécessitas occurrit, liberum arbitrum vendendi sibi non denegetur. Et hec 
volumus palám in foris circumiacentibus provulgari et in nostra possessione 
habeant libertatém et roboratum sub sigillo nostro attentico, anno domini 
MCCC nonagesimo nono.